

# 決算報告書

## 第 11 期

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動法人高卒支援会

東京都新宿区北新宿1-29-14  
ルックハイツ北新宿壱番館403

# 活動計算書

(単位：円)

特定非営利活動法人高卒支援会

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

## 【経常収益】

### 【受取会費】

賛助会員受取会費 147,000

### 【受取寄付金】

受取寄付金 821,011

### 【受取助成金等】

受取助成金 3,677,000

### 【事業収益】

自主事業収益 31,528,611

### 【その他収益】

受取 利息 430

雑 収 益 1,008,712 1,009,142

経常収益 計

37,182,764

## 【経常費用】

### 【事業費】

(人件費)

役員 報酬(事業) 4,864,000

給料 手当(事業) 9,275,059

臨時雇賃金(事業) 252,975

法定福利費(事業) 2,280,928

退職給付費用(事業) 180,000

福利厚生費(事業) 616,930

人件費計 17,469,892

(その他経費)

諸 謝 金(事業) 13,668

会 議 費(事業) 409,198

旅費交通費(事業) 819,995

通信運搬費(事業) 836,783

消耗品 費(事業) 605,218

地代 家賃(事業) 120,000

広告宣伝費(事業) 46,049

保 険 料(事業) 151,570

租税 公課(事業) 600

研 修 費(事業) 109,092

支払手数料(事業) 249,821

業務委託費(事業) 421,166

支払寄付金(事業) 1,500

接待交際費(事業) 66,926

即時償却費(事業) 124,000

その他経費計 3,975,586

事業費 計

21,445,478

### 【管理費】

(人件費)

役員 報酬 256,000

給料 手当 2,338,632

法定福利費 275,332

# 活 動 計 算 書

(単位：円)

特定非営利活動法人高卒支援会

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

福利厚生費	60,692	
人件費計	2,930,656	
(その他経費)		
通信運搬費	146,203	
消耗品 費	63,718	
支払手数料	148,188	
業務委託費	1,945,008	
雑 費	896,000	
広告宣伝費	6,182	
接待交際費	14,094	
諸 会 費	84,000	
寄 付 金	5,000	
租税 公課	5,550	
その他経費計	3,313,943	
管理費 計		6,244,599
経常費用 計		27,690,077
当期経常増減額		9,492,687
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		9,492,687
法人税、住民税及び事業税		854,900
当期正味財産増減額		8,637,787
前期繰越正味財産額		17,383,108
次期繰越正味財産額		26,020,895

# 貸借対照表

特定非営利活動法人高卒支援会  
全事業所

(単位：円)  
令和 7年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金 55,856

普通 預金 32,313,180

現金・預金 計 32,369,036

(売上債権)

未 収 金 1,265,701

売上債権 計 1,265,701

(棚卸資産)

貯 蔵 品 48,865

棚卸資産 計 48,865

(その他流動資産)

立 替 金 766,423

その他流動資産 計 766,423

流動資産合計 34,450,025

### 【固定資産】

(投資その他の資産)

保険積立金 980,000

投資その他の資産 計 980,000

固定資産合計 980,000

資産合計 35,430,025

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金 1,604,942

前 受 金 6,140,894

預 り 金 36,774

仮 受 金 2,320

未払法人税等 854,900

未払消費税等 769,300

流動負債合計 9,409,130

負債合計 9,409,130

## 《正味財産の部》

前期繰越正味財産 17,383,108

当期正味財産増減額 8,637,787

正味財産合計 26,020,895

負債及び正味財産合計 35,430,025

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人高卒支援会

令和7年 3月31日 現在

### 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

### (1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

### 【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

(単位：円)

科目	教育に関する事業	教育制度啓発普及事業	情報の収集及び発信事業	その他事業	合計
(人件費)					
役員報酬(事業)	4,864,000				4,864,000
給料 手当(事業)	9,275,059				9,275,059
臨時雇賃金(事業)	252,975				252,975
法定福利費(事業)	2,280,928				2,280,928
退職給付費用(事業)	180,000				180,000
福利厚生費(事業)	616,930				616,930
人件費計	17,469,892				17,469,892
(その他経費)					
諸謝金(事業)	13,668				13,668
会議費(事業)	409,198				409,198
旅費交通費(事業)	819,995				819,995
通信運搬費(事業)	836,783				836,783
消耗品費(事業)	605,218				605,218
地代家賃(事業)	120,000				120,000
広告宣伝費(事業)	46,049				46,049
保険料(事業)	151,570				151,570
租税公課(事業)	600				600
研修費(事業)	109,092				109,092
支払手数料(事業)	249,821				249,821
業務委託費(事業)	421,166				421,166
支払寄付金(事業)	1,500				1,500
接待交際費(事業)	64,198	2,728			66,926
即時償却費(事業)	124,000				124,000
その他経費計	3,972,858	2,728			3,975,586
合計	21,442,750	2,728			21,445,478

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人高卒支援会  
全事業所

(単位：円)  
令和 7年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	55,856
普通 預金	32,313,180
西武信用金庫/北新宿支店	(1,280,169)
ゆうちょ銀行	(2,534,631)
ゆうちょ新寄付	(10,398,043)
ゆうちょ振替	(18,100,337)
現金・預金 計	32,369,036

(売上債権)

未 収 金	1,265,701
シンカブル	(131,201)
その他補助	(1,134,500)
売上債権 計	1,265,701

(棚卸資産)

貯 蔵 品	48,865
棚卸資産 計	48,865

(その他流動資産)

立 替 金	766,423
高卒支援会PTA	(20,881)
根本 崇詩	(698,895)
その他補助	(46,647)
その他流動資産 計	766,423

流動資産合計

34,450,025

### 【固定資産】

(投資その他の資産)

保険積立金	980,000
住友生命保険	(980,000)
投資その他の資産 計	980,000

固定資産合計

980,000

資産合計

35,430,025

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	1,604,942
給与	(1,160,795)
報酬料	(169,546)
クレジットカード	(274,601)
前 受 金	6,140,894
預 り 金	36,774
住民税	(34,500)
報酬等源泉税	(2,274)
仮 受 金	2,320
未払法人税等	854,900
未払消費税等	769,300

流動負債合計

9,409,130

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人高卒支援会  
全事業所

(単位：円)  
令和 7年 3月31日 現在

---

負債合計	<u>9,409,130</u>
正味財産	<u><u>26,020,895</u></u>

# 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人高卒支援会  
収益事業

(単位：円)

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

## 【経常収益】

### 【受取助成金等】

受取助成金 3,653,608

### 【事業収益】

自主事業収益 28,787,242

### 【その他収益】

受取 利息 430

雑 収 益 787,962

経常収益 計

33,229,242

## 【経常費用】

### 【事業費】

#### (人件費)

役員 報酬(事業) 4,864,000

給料 手当(事業) 8,690,119

臨時雇賃金(事業) 194,100

法定福利費(事業) 2,280,928

退職給付費用(事業) 180,000

福利厚生費(事業) 615,536

人件費計

16,824,683

#### (その他経費)

諸 謝 金(事業) 13,668

会 議 費(事業) 399,882

旅費交通費(事業) 726,525

通信運搬費(事業) 836,783

消耗品 費(事業) 599,781

地代 家賃(事業) 120,000

広告宣伝費(事業) 46,049

保 険 料(事業) 151,570

租税 公課(事業) 600

研 修 費(事業) 109,092

支払手数料(事業) 247,071

業務委託費(事業) 373,306

支払寄付金(事業) 1,500

接待交際費(事業) 64,198

即時償却費(事業) 124,000

その他経費計

3,814,025

事業費 計

20,638,708

## 【管理費】

#### (人件費)

役員 報酬 228,780

給料 手当 2,089,973

法定福利費 246,057

福利厚生費 54,239

人件費計

2,619,049

#### (その他経費)

通信運搬費 130,658

# 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人高卒支援会

(単位：円)

収益事業

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

消耗品 費	56,943	
支払手数料	132,432	
業務委託費	1,738,202	
雑 費	800,731	
広告宣伝費	5,525	
接待交際費	12,595	
諸 会 費	75,069	
寄 付 金	3,506,435	
租税 公課	4,960	
その他経費計	6,463,550	
管理費 計		9,082,599
経常費用 計		29,721,307
当期経常増減額		3,507,935
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		3,507,935
法人税、住民税及び事業税		854,900
当期正味財産増減額		2,653,035
前期繰越正味財産額		23,244,572
次期繰越正味財産額		25,897,607

## 部門別実績集計表【損益計算書】

令和6年4月度～決算月度

A%:売上対比 B%:科目合計対比

(税抜)

勘定科目	全事業所			教育に関する事業			相談事業			訪問支援事業			通信制高校事業			学習指導事業			教育制度啓発普及			教育に関する講演					
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%			
《経常増減の部》																											
【経常収益】																											
【受取会費】																											
賛助会員受取会費	147,000	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費計	147,000	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取寄付金】																											
受取寄付金	821,011	2	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金計	821,011	2	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取助成金等】																											
受取助成金	3,677,000	10	100	3,457,000	10	94	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,457,000	30	94	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取助成金等計	3,677,000	10	100	3,457,000	10	94	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,457,000	30	94	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【事業収益】																											
自主事業収益	31,528,611	85	100	31,528,611	90	100	5,000	100	0	2,736,369	95	9	20,670,572	100	66	8,116,670	70	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益計	31,528,611	85	100	31,528,611	90	100	5,000	100	0	2,736,369	95	9	20,670,572	100	66	8,116,670	70	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【その他収益】																											
受取利息	430	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	1,008,712	3	100	171,967	0	17	0	0	0	131,782	5	13	0	0	0	40,185	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他収益計	1,009,142	3	100	171,967	0	17	0	0	0	131,782	5	13	0	0	0	40,185	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	37,182,764	100	100	35,157,578	100	95	5,000	100	0	2,868,151	100	8	20,670,572	100	56	11,613,855	100	31	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【経常費用】																											
【事業費】																											
(人件費)																											
役員報酬(事業)	4,864,000	13	100	4,864,000	14	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,864,000	42	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当(事業)	9,275,059	25	100	9,275,059	26	100	0	0	0	584,940	20	6	0	0	0	8,690,119	75	94	0	0	0	0	0	0	0	0	0
臨時雇賃金(事業)	252,975	1	100	252,975	1	100	0	0	0	58,875	2	23	0	0	0	194,100	2	77	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費(事業)	2,280,928	6	100	2,280,928	6	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,280,928	20	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付費用(事業)	180,000	0	100	180,000	1	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180,000	2	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費(事業)	616,930	2	100	616,930	2	100	0	0	0	1,394	0	0	0	0	0	615,536	5	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	17,469,892	47	100	17,469,892	50	100	0	0	0	645,209	23	4	0	0	0	16,824,683	145	96	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)																											
【売上原価】																											
期首商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期仕入高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
期末商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【売上原価】合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸謝金(事業)	13,668	0	100	13,668	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13,668	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会議費(事業)	409,198	1	100	409,198	1	100	0	0	0	9,316	0	2	0	0	0	399,882	3	98	0	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費(事業)	819,995	2	100	819,995	2	100	0	0	0	93,470	3	11	0	0	0	726,525	6	89	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費(事業)	836,783	2	100	836,783	2	100	0	0	0	0	0	0	1,142	0	0	835,641	7	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費(事業)	605,218	2	100	605,218	2	100	0	0	0	5,437	0	1	12,203	0	2	587,578	5	97	0	0	0	0	0	0	0	0	0
地代家賃(事業)	120,000	0	100	120,000	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120,000	1	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
広告宣伝費(事業)	46,049	0	100	46,049	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46,049	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保険料(事業)	151,570	0	100	151,570	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	151,570	1	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課(事業)	600	0	100	600	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
研修費(事業)	109,092	0	100	109,092	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109,092	1	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料(事業)	249,821	1	100	249,821	1	100	0	0	0	2,750	0	1	0	0	0	247,071	2	99	0	0	0	0	0	0	0	0	0
業務委託費(事業)	421,166	1	100	421,166	1	100	0	0	0	47,860	2	11	250,070	1	59	123,236	1	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払寄付金(事業)	1,500	0	100	1,500	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
接待交際費(事業)	66,926	0	100	64,198	0	96	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64,198	1	96	2,728	0	4	2,728	0	4	0	0	0
即時償却費(事業)	124,000	0	100	124,000	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124,000	1	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他経費計	3,975,586	11	100	3,972,858	11	100	0	0	0	158,833	6	4	263,415	1	7	3,550,610	31	89	2,728	0	0	2,728	0	0	0	0	0
事業費計	21,445,478	58	100	21,442,750	61	100	0	0	0	804,042	28	4	263,415	1	1	20,375,293	175	95	2,728	0	0	2,728	0	0	0	0	0
【管理費】																											
(人件費)																											
役員報酬	256,000	1	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

## 部門別実績集計表【損益計算書】

令和6年4月度～決算月度

A%:売上対比 B%:科目合計対比

(税抜)

勘定科目	全事業所			教育に関する事業			相談事業			訪問支援事業			通信制高校事業			学習指導事業			教育制度啓発普及			教育に関する講演				
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%		
給料手当	2,338,632	6	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
法定福利費	275,332	1	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
福利厚生費	60,692	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
人件費計	2,930,656	8	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(その他経費)																										
通信運搬費	146,203	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
消耗品費	63,718	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
支払手数料	148,188	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
業務委託費	1,945,008	5	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑費	896,000	2	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
広告宣伝費	6,182	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
接待交際費	14,094	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
諸会費	84,000	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
寄付金	5,000	0	100	0	0	0	0	0	0	-3,501,967	-122	70039	3,501,967	17	70039	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
租税公課	5,550	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他経費計	3,313,943	9	100	0	0	0	0	0	0	-3,501,967	-122	-106	3,501,967	17	106	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
管理費計	6,244,599	17	100	0	0	0	0	0	0	-3,501,967	-122	-56	3,501,967	17	56	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常費用計	27,690,077	74	100	21,442,750	61	77	0	0	0	-2,697,925	-94	-10	3,765,382	18	14	20,375,293	175	74	2,728	0	0	2,728	0	0	0	
当期経常増減額	9,492,687	26	100	13,714,828	39	144	5,000	100	0	5,566,076	194	59	16,905,190	82	178	-8,761,438	-75	-92	-2,728	0	0	-2,728	0	0	0	
《経常外増減の部》																										
【経常外収益】																										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
【経常外費用】																										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
《正味財産増減の部》																										
税引前当期正味財産増減額	9,492,687	26	100	13,714,828	39	144	5,000	100	0	5,566,076	194	59	16,905,190	82	178	-8,761,438	-75	-92	-2,728	0	0	-2,728	0	0	0	
法人税、住民税及び事業税	854,900	2	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期正味財産増減額	8,637,787	23	100	13,714,828	39	159	5,000	100	0	5,566,076	194	64	16,905,190	82	196	-8,761,438	-75	-101	-2,728	0	0	-2,728	0	0	0	
前期繰越正味財産額	17,383,108	47	100	60,943,041	173	351	251,993	5040	1	14,862,369	518	86	83,312,454	403	479	-36,950,524	-318	-213	147,912	0	1	198,457	0	1	0	
次期繰越正味財産額	26,020,895	70	100	74,657,869	212	287	256,993	5140	1	20,428,445	712	79	100,217,644	485	385	-45,711,962	-394	-176	145,184	0	1	195,729	0	1	0	

## 部門別実績集計表【損益計算書】

令和6年4月度～決算月度

A%:売上対比 B%:科目合計対比

(税抜)

勘定科目	情報収集発信			情報収集発信			その他目的を達成			事務局			事務局収益			事務局非収益			収益事業			全事業所(共通)					
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%			
《経常増減の部》																											
【経常収益】																											
【受取会費】																											
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	147,000	7	100	0	0	0	147,000	14	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	147,000	7	100	0	0	0	147,000	14	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取寄付金】																											
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	821,011	41	100	0	0	0	821,011	76	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	821,011	41	100	0	0	0	821,011	76	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取助成金等】																											
受取助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	220,000	11	6	196,608	21	5	23,392	2	1	3,653,608	11	99	0	0	0	0	0	0
受取助成金等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	220,000	11	6	196,608	21	5	23,392	2	1	3,653,608	11	99	0	0	0	0	0	0
【事業収益】																											
自主事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28,787,242	87	91	0	0	0	0	0	0
事業収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28,787,242	87	91	0	0	0	0	0	0
【その他収益】																											
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	430	0	100	430	0	100	0	0	0	430	0	100	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	836,745	41	83	747,777	79	74	88,968	8	9	787,962	2	78	0	0	0	0	0	0
その他収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	837,175	41	83	748,207	79	74	88,968	8	9	788,392	2	78	0	0	0	0	0	0
経常収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,025,186	100	5	944,815	100	3	1,080,371	100	3	33,229,242	100	89	0	0	0	0	0	0
【経常費用】																											
【事業費】																											
(人件費)																											
役員報酬(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,864,000	15	100	0	0	0	0	0	0
給料手当(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,690,119	26	94	0	0	0	0	0	0
臨時雇賃金(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	194,100	1	77	0	0	0	0	0	0
法定福利費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,280,928	7	100	0	0	0	0	0	0
退職給付費用(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180,000	1	100	0	0	0	0	0	0
福利厚生費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	615,536	2	100	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16,824,683	51	96	0	0	0	0	0	0
(その他経費)																											
【売上原価】																											
期首商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期仕入高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
期末商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【売上原価】合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸謝金(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13,668	0	100	0	0	0	0	0	0
会議費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	399,882	1	98	0	0	0	0	0	0
旅費交通費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	726,525	2	89	0	0	0	0	0	0
通信運搬費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	836,783	3	100	0	0	0	0	0	0
消耗品費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	599,781	2	99	0	0	0	0	0	0
地代家賃(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120,000	0	100	0	0	0	0	0	0
広告宣伝費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46,049	0	100	0	0	0	0	0	0
保険料(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	151,570	0	100	0	0	0	0	0	0
租税公課(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	100	0	0	0	0	0	0
研修費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109,092	0	100	0	0	0	0	0	0
支払手数料(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	247,071	1	99	0	0	0	0	0	0
業務委託費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	373,306	1	89	0	0	0	0	0	0
支払寄付金(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500	0	100	0	0	0	0	0	0
接待交際費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64,198	0	96	0	0	0	0	0	0
即時償却費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124,000	0	100	0	0	0	0	0	0
その他経費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,814,025	11	96	0	0	0	0	0	0
事業費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,638,708	62	96	0	0	0	0	0	0
【管理費】																											
(人件費)																											
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	256,000	13	100	228,780	24	89	27,220	3	11	228,780	1	89	0	0	0	0	0	0

## 部門別実績集計表【損益計算書】

令和6年4月度～決算月度

A%:売上対比 B%:科目合計対比

(税抜)

勘定科目	情報収集発信			情報収集発信			その他目的を達成			事務局			事務局収益			事務局非収益			収益事業			全事業所(共通)			
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,338,632	115	100	2,089,973	221	89	248,659	23	11	2,089,973	6	89	0	0	0	
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	275,332	14	100	246,057	26	89	29,275	3	11	246,057	1	89	0	0	0	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,692	3	100	54,239	6	89	6,453	1	11	54,239	0	89	0	0	0	
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,930,656	145	100	2,619,049	277	89	311,607	29	11	2,619,049	8	89	0	0	0	
(その他経費)																									
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	146,203	7	100	130,658	14	89	15,545	1	11	130,658	0	89	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63,718	3	100	56,943	6	89	6,775	1	11	56,943	0	89	0	0	0	
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148,188	7	100	132,432	14	89	15,756	1	11	132,432	0	89	0	0	0	
業務委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,945,008	96	100	1,738,202	184	89	206,806	19	11	1,738,202	5	89	0	0	0	
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	896,000	44	100	800,731	85	89	95,269	9	11	800,731	2	89	0	0	0	
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,182	0	100	5,525	1	89	657	0	11	5,525	0	89	0	0	0	
接待交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14,094	1	100	12,595	1	89	1,499	0	11	12,595	0	89	0	0	0	
諸会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84,000	4	100	75,069	8	89	8,931	1	11	75,069	0	89	0	0	0	
寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	100	4,468	0	89	532	0	11	3,506,435	11	70	129	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,550	0	100	4,960	1	89	590	0	11	4,960	0	89	0	0	0	
その他経費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,313,943	164	100	2,961,583	313	89	352,360	33	11	6,463,550	19	195	0	0	0	
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,244,599	308	100	5,580,632	591	89	663,967	61	11	9,082,599	27	145	0	0	0	
経常費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,244,599	308	23	5,580,632	591	20	663,967	61	2	29,721,307	89	107	0	0	0	
当期経常増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-4,219,413	-208	-44	-4,635,817	-491	-49	416,404	39	4	3,507,935	11	37	0	0	0	
《経常外増減の部》																									
【経常外収益】																									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
【経常外費用】																									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
《正味財産増減の部》																									
税引前当期正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-4,219,413	-208	-44	-4,635,817	-491	-49	416,404	39	4	3,507,935	11	37	0	0	0	
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	854,900	3	100	0	0	0	
当期正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-4,219,413	-208	-49	-4,635,817	-491	-54	416,404	39	5	2,653,035	8	31	0	0	0	
前期繰越正味財産額	-5,195,204	0	-30	0	0	0	-17,893,227	0	-103	-18,316,928	-904	-105	-21,941,358	-2322	-126	256,640	24	1	23,244,572	70	134	-1,126,486	0	-6	
次期繰越正味財産額	-5,195,204	0	-20	0	0	0	-17,893,227	0	-69	-22,536,341	-1113	-87	-26,577,175	-2813	-102	673,044	62	3	25,897,607	78	100	-1,126,486	0	-4	